reg rabbi moysi q posuit oia noia  
 de deo z et alio equiuoca

de cathedra moysi qo iettis

In ix. ca. In quo declarat' tertius modus excecationis phisice qui consistit in hoc quod suas ppas inuentiones et asseriones eisdem abscondunt. **Discipulus.**

**H**abeo duos modos excecationis phisice p te m ostensos Sz qz dixisti qz tribus modis incurrerunt cecitatem seu mens excecationem Ideo peto ut m declares tertium modum. **Magister.** **T**ercio incurrerunt mente cecitatem in tm qz vba ppas sua et suos mens conceptus non intelligentes sue ppas inuentiones ab eis abscondite sunt Est em sup supra parte in multis locis ostensum qz p dicta doctore suore vitas catholica quadoqz ostendit qd tm ipemet intelligunt Sz sic de calyfa 10. 21 ca. legit qz nestice phant de quo intelligit vbum pdictu ysa. s. et intelligem pudentiu abscondetur ysa. 29. 14. q. d. ppha non solu pphas antiquas de xpo dicitas p ceata tem mens no intelligent nec solu sapias corp legalem pdent sz etia qz ipimz intelligunt abscondit' ab eis vbi gra dnt qz patriarche et omes sti ante aduentum messie no intrabant paradysum sz erant in eis suburbio donec venisset filius phares. i. filius dauid et hoc ppter piam ade et tm tum hoc negat originale piam fuisse nec esse p xpm seu messiam exponit Et pater multa qz ipi assuerunt ha et salubria que tm ipemet no intellexerunt ut bene agerent precipua sunt illa que ad terminu aduentus messie ptinet circa h' em fuerunt multipliciter in opprimombz diuisi. **Q**uidam em volentes claudere porta inquisitionis huius tm p scripturas assuerunt qz tm redemptio corp ab hac captiuitate est instruitabilis p scripturas et querunt rones que pms s. in trasmigratione babilonica existens fuit reuelatus tm suae redemptiois sc. p. 1. **C**um impleti fuerint in babilone ho. an. visitabo vos et in sidis. s. qui fuerunt seu sunt in hac captiuitate no fuit reuelatus tm suae redemptiois Ad qd respondent qz ratio huius differencie est ista Nam pms fuit reuelatu piam seu piam pro quibus fuerunt incaptiuitatem ducti ut patet m. regu et. n. psalip. Et ideo illis fuit reuelatus tm suae captiuitate ut dictu est sz sidis. s. in hac captiuitate existens no est reuelatu piam ppter qd in hac captiuitate sunt ducti et io tm suae redemptiois est eis fili ignotus. **A**ly ho tam antiq qz modern' assignauerunt tm diuisos ad huius aduentu qui tamen tm omis iam traferunt in pteptum ut e. di. m. ca. m. plene ostensu. **Q**uidam ho corp assuerunt qz omis tm pterierunt et qz no pendeat redemptio corp nisi i solo penitencia. **A**tende igit' quo modo stz tres opprimones supdictas corp ppas intelligencia abscondit' ab illis. Nam si pma sequant opprimone

Et qz iudei cor no intelligunt que ipimet dicit

ipimet no intelligunt

Et dicitur opprimones iudeor de tm qui pnt captiuitate no pnt

175  
 oportet eos concedere qd patm pro quo sut in hac captivitate est eis ig-  
 notu et hoc est xum prout sup in pnti di. ostensu est et consequenter  
 si hoc patm sibi ignotesset qd quide patm est de hanc vep xpi deu et ho-  
 mne et suas facultates sequi tuc manifestu est qd tunc captivitate  
 esset eis notus. s. cu ab illo pato. comiderent p agnitione xpi seu messie pce  
 hanc em comisione statim redptione adipiscerent. Si aut 2. oppmone seque-  
 rent oportet eos concedere qd xpus seu messias iam venit. Cu oms tunc p  
 suos magistros assignati in pnti transierunt non em possent scripture dnye  
 in qbus quilibet eoz sctz sua intelligtia fundat a veritate deficere. Si aut 3.  
 scriptur oppmone oportet eos concedere qd nullus eoz est in verapensa  
 Nam si aliquis eoz in pnti pnta esset tuc salte ipe penitens esset redptus  
 p messiam. **Q** Ex quibus manifeste het qd illd qd ab ipmet intelligit  
 circa tempus redemptioms seu aduentus messie ab ipmet abscondit et h'e  
 qd ppha dixit. Et intelligtia prudentu eoz abscondet. no em dixit et  
 intelligtia prudentu eoz pibit sic dicit de sapia s. dixit abscondetur  
 q. d. qd ipmet no pipient ea que p ipos sunt intellecta s. ab eis absto-  
 detur ut dictu est. Nobis aut quibus veritas ppalata est intelligtiam  
 supdictoz eos inuetam spaliter eoz que aliq continet veritatis habe possu-  
 mus et ad nostra eruditione pficere possunt si sacras scripturas struta-  
 ri conemur et qdam de historialia ad hoc ptinena attente pspiciamus.

**I**n ca. 2. ostendit qd multa de inuetionibz seu affectionibz phisicis quas  
 ipi inuetores seu affectes inime intelligit qnz nobis pficiunt ad  
 eruditione et qd in pnti p eos assignatis ad sua redptione aliq eme-  
 fecerit ad honore fidei catholice ptinena. **Discipulus.**

**H**oc ultimū qd dicitur ulterioze requirit declaratione vñ peto qd in  
 amplius declares qm nobis intelligtia quorūdam supdictoz  
 errores oppmatorū ad nostra pificiat eruditione. **Magister.** Sed  
 phin m metha. In phi in cogitatione veritatis pferunt ex oppmo  
 mbus antiquoz etia a veritate deviantū in quatuor in talibus erroribus  
 aliq veritate continet cuius simile i pposito contigit. Ad qd sciendu qd phi  
 sti et eoz sequaces xpm pmaose abiciendo tribus modis etia in qsiatōz  
 termpm sue redptionis in ipso pcessu tempore se habent qdam em eoz sic  
 sut in sua exsecratione obdurati qd nec volunt inqre de pato p quo sunt  
 in hac dicitna captivitate nec ena ipis captivitate. tunc p scripturas  
 sacras curat et io dicit qd vtrūqz est eis ignotu et hñ assimilant infirmitate

Leg pndet tly nio in pnti tunc  
 me libatōz. s. pnti capti

qui in tanta incuria sue sanationis despectione q non curat de cognatione  
sue infirmitatis nec etiam de curacione et istis correspondet pmo modo  
excandi sup dictus qui inter alios pessimus est. s. dicendum q pton pro  
quo sunt in hac captiuitate est ignotum Similiter et tunc sue redempti  
onis quoque vtriusq licet sit xum q ad eos qui vtriusq ignorant no in  
quo ad nos qui vtriusq p scripturam septuaginta cognostimus ut ex sup  
dictis ut pma pte hatur. Hec tamen ignorancia no excusat eos s potius  
accusat cu sit non solum crassa s etiam affectata. Sunt alij q non cu  
rant de inquirendo circa pton p quo in hac captiuitate detenti sunt vel  
si curant h attribunt alijs ptiis antiquis. Ut puta pto vituli inde  
secto fabricati vel ptiis modernis que no sunt coram tota corp vnusita  
ti s singularia quoque vtriusq est falsum ut sup ostensum est cu de tribus  
condicionibus huius pti agatur. Isti tamen conantur scrutari tunc sue ve  
dicationis p scripturas et assignauerunt singuli singulos tunc nos iam  
p teritos in quibus tunc vel in notabilioribus eorum scdm quosdam fi  
deles in antiqua sacra pagina litteratos et a iudaica cecitate ad lumen  
fidei quosdam aliquod bonum magnum spuale ad laudem dei et honorem ya  
ne fidei quosdam aliqd bonum magnum spuale. emicuit qd sic patet. Ita  
inter tunc nos assignatos p iudorum doctores duo fuerunt precipui  
s. tunc assignatus p ta. moy egyptium scdm que redemptione israelitica  
dixit esse futura in anno isto computando a creatione mundi q qd tunc  
iam transiit in pteritum p cxxviii annos prout sup di. m. ca. dictum  
fuit constat aut q in pterito tunc ab ipso assignato vel fecerunt in emi.  
dei duo viros sci et religiosissimos. s. bty dionysius et bty fraticus ex quibus et  
eorum sequacibus in religione doctrina fidei et more pnetia vnusali ma  
xime resulget ut est manifestum no igit in merito estimandum est q de  
tantis viris et ordinibus in toto orbe corrumpatibus aliqd pnotum esset  
p scripturam scripturarum repiend vni tunc que tay moy egyptius stru  
tatus est no ad redemptione iudaice p fide seu ptnacie est referendus  
s potius ad redemptione pti dei s xpianam quis em numerus sufficeret  
quot aias p ministerium pdicationis doctrine pdicatore et minorum  
tam in dictis q inscriptis sunt deo coopante ad emonca captiuitate  
redempte certe nullus nisi solus deus cui soli cognitus est numus  
electore. **U**te post pditum ta. moy egyptium fuit in hispania al. ta.  
moy. Occiden. qui licet no tam magne auctis fuit sic pmo no in  
mediocribus auctis fuit s inter eos magnus reputatur stpsit em

de deo frant 2 deo dmsco

sup pentatecutū et sup aliquos alios libros biblie et sup suū talmud  
 multa q̄ hōp̄d̄ eos h̄ntur tanq̄ magistralia q̄ in opposicione pentatecuti  
 parte p̄hemali cū magna sollempnitate det̄m̄ nauit q̄ termin̄ aductus mes-  
 sic futurus erat cr̄issime in āno v̄. millesimo c̄xv̄ij. a creatione mundi sc̄z  
 computacōez eb̄reoz quequidē ka. moy. sequit̄ ē in huius t̄m̄ assignacōe  
 Ra. leuy. bengueron de p̄p̄ua p̄p̄rie in sua opposicione sup damete iattas  
 se sup h̄ d̄uina reuelacione habuisse p̄ut ista laciō dicta fuerūt sup. di.  
 n̄. quequidē t̄m̄ om̄s iudei sp̄aliter atramaxim tanq̄ cr̄issimū ante  
 quā tr̄asisset sp̄ebant Sz deo disponere contingit eis opp̄o. **¶** Pro q̄  
 stive debet q̄ in sp̄ama sp̄aliter in regn̄s et d̄m̄s sem̄ssim̄ d̄m̄ Regis  
 castelle et legion̄s amaḡs teporibus suadere antiquo hoste iudei maḡ,  
 habebant status in t̄m̄ q̄ fidelibz in multis p̄ceerat et officia magna et  
 publica ex̄cebant inter xp̄ianos et fidelibz in multis p̄fficiebant obtine-  
 bant em̄ in domibz regū et etiā magnatū officia magna p̄ q̄ om̄s sub-  
 diti etiā fideles eos in magna habebant reuerētia et timore qd̄ nō in  
 modicū standatū seu picutū aīare cedebat fidelū simplicū. De facili  
 em̄ tales consueuerunt ad errores eorū qui eis p̄sunt moū infideles iu-  
 dei etiā ex h̄ occasione p̄sistendi in suis erroribus sumebant dicetes  
 et in suis codicibus nō nulli eoz scribentes q̄ p̄ph̄ia iacob pat̄arche  
 in qua d̄r Non auferet̄ cept̄rū de iuda. 2. et gen. xliij. ca. xificabatur  
 in hoc q̄ iudei in hispania sept̄rū dom̄m̄ seu regim̄m̄ obtinebat m̄  
 sup̄d̄ito. Sed scrutanti historios hispanie notū est q̄ p̄t̄m̄no sup̄-  
 ditto q̄ concurrit cū āno d̄m̄ q̄. c̄xlv̄ij. vel circiter contigit q̄ rex  
 petrus in carcere dupit illū q̄ inter iudeos erat max̄m̄ et valde maḡ  
 in domo regia que etiam inuacere iussit iusticia et alios magnos eiusdē  
 gen̄is cū eo et optunc nō fuit aliquis iudeus in domo regia sic hactenq̄  
 p̄ficeret. **¶** Consequenter etiā rex enricus. ij. bone memorie frater eius  
 qui regim̄ fratris habuit multas cedes seu fruges anteq̄ regnasset in  
 iudeis fecit tam in urbe Toletana q̄ in quibusda alijs villis et cast̄s  
 in quibus regim̄ castelle existebat. Et cū huius rex enricus ij. reg-  
 nauit regno accepto a fratre suo petro ip̄e instituit in curijs gen̄alibz  
 q̄ iudei portarent signū distinctiōis in suis vestibz p̄ut iura canōica  
 volunt q̄ t̄n̄ nūq̄ fuit auditū in hispania s̄ p̄distincte cū fidelibus  
 conuersabant. Ex quo multa enormia et diuē legi difforma seq̄bat̄  
**¶** Consequenter rex iohannes primus f̄ditis recordacōis filij p̄dicti  
 regis henrici. ij. instituit q̄ iudei nulla haberent officia publica nec

de de officio iudeorum in castella  
 2 vide ultra q̄ lra ponit

in iudicacione etiam inter se ipsos principalibus exerceat quaquid iudicacione  
als maxime abutebant. **U** Postq. s. regem Iohannem regnavit rex reg  
henricus iii. s. memorie filius eius in ano vndecimo etatis sue in cuius reg  
ni principio deo vltione sanguinis xpi exatante multitudo ipte magna  
et valida contra eos fuerit et q. plures successunt interfecti p totaz  
hispama q. quid tumultus incepit a Civitate yspiden in cuius etna  
metropolitana quida archidiaconus in litteratura simplex et laudabilis  
vite cepit predicare gra errores iudeoz. Et modos vniuersi eoz enor  
mes et contra sinagogas eoz nouit q. sacroz canonu tenore hedi  
ficatas. Ex q. tumultus supdicty incepit et cōsequenter in breuissimo  
tempore p totam hispania et vsq. ultra premeos et insulis maiorica<sup>ze</sup>  
et gaudime velocissime euolauit deus aut qui adeo bonus est vt ex  
malis eliciat bona sic disposuit q. hac vexatione currecte et etia post  
ipis sedacione no nulli iudeoz ad cor suu reuerti dixunt illud de vr.  
Expi. ca. Verre q. no est metu deus inueniunt me hec mala. et sic  
vexatione dante intellectu auditu scripturas strutaru cepunt. et deo  
illuminate errore suu cognouerunt sic q. ad deu comisi nome xpi  
publice et deuote predicantes multoz corda fidelium filioz. ad pres deo di  
rigente giterunt que omnia in his regionibz manifesta st. **U** Post p  
ditu bo Regem henricu s. recordacionis successit secemssis rex Iohes  
filius eius qui hodie regnat et in longez temporibz feliciter regnet.  
Iste cepit regnare in cunabulis cu esset in q. ano etate sue et sic fuit  
sub tutoribz vsq. ad tempus psumtu a patre in cuius tpi ta dureate tu  
tela q. post. cu iam regime suoz regnoz accepit multa fu erunt iusti  
tuta contra iudaica impietate que in suis cuens et regnis p maio  
ri parte obsuabant. sub quo dno auxilio opitulante fideliter exp  
tatie q. infidelitas tam iudaica q. sacraticia supmet. **U** Ex q. bz  
satis patet q. in impio finaliter apitis iudeoz pro sua redemptione  
assignato incepit vastacio p fidoze infidelium et salus vita et resurrectio  
fidelium ad xpm comisoze est reporta qd est intentu. **U** Et attende  
q. inter duos pdictos amos q. p pdictos rabbinos in suis libris et  
tractatibz assignati fuerunt sunt terms alij aduobus iudis in his  
pania qui ppe dicebant quoz vnus erat in ciuitate abulen pynic  
cepostollan et alij in villa q. di. ayton. Segidm dioc. Toletane  
pynic quidam duo tam magnalia loqbant et quadoq. futura p  
nosticabant et occulta reuelabant et scdm more eoz honeste

Et valde hec q. recit in tra

spettata non puenit s; potius aliqua g'tigerut ad g'firmacione seu honore  
fidei catholice p'tinencia et p' consequens ad nostra redempcionē seu salutem  
Sic presumendum est contigisse in alijs t'p'ib; de quib; fuit facti m'ctio  
supra p't. p. di. m. licet illa ad nostra noticiā nō deuenissent p'p' remo-  
cionē p'au' t're orientaliū atq; m'ydionaliu' ab hac regione hispanie que  
occidua est. et septentrionalis.

*In ca. xj. ostendit q' aliqua d'issima circa eozē redempcionē affuerūt  
que tamen ip'met nō intelligūt et q' h' p'phetatū fuit p' ysaiam.  
Discipulis.*

**H**abeo ex p'te dictis quomodo cop'mis duobus modis exrandi  
ph'isicorū circa cognicionē t'poris aduetus p'pi aliq' nob' utile  
dicatur. S; de t'no modo s; afferentiū q' om's t'p'm ad uetus messie  
seu p'pi p'eterierūt et q' nō pendet redempcio nisi ex p'p'et'ia uelle  
aliqua declarationē ut scire quom' ex h' aliq' nobis utile insurgat.

**Magister.** Uste t'ng' modus dicendi eozē d'issim' est nec indiget alia  
inter p'tacionē s; sic sonat p'p'am obtinet d'itate. Nam q' om's t'p'm  
ad uetus iam p'cessunt hoc o'io consonat catholice d'itati p' qua' credit  
q' cū uenit plenitudo t'p'is misit deus filiu' suū i. c. tūc em' plenitudo  
t'poris uenit q'no om's t'p'm p' s'pturas sacras ad hoc assignati sūt  
i. p'let. Si em' sacras s'pturas scrutatus fu'is reppies q' ad idem t'p's  
ad uetus messie fuerūt t'p'm d'uisis modis assignati. Aliq' enim  
t'p'm assignati sūt ex parte ablacionis potestatis seu dignitatis p'p'i  
cipatus ap'pto iudaico et hoc modo patriarchis assignauit huius t'p'm?  
d. nō auferet cep'trū de iuda i. c. gen. xlix. ca. fuit etiā aliq' modis  
assignati huius t'p'm ex parte monarchiarū que in orbe p'cessunt  
ad uentū messie et h' m' damel huius t'p'm declarauit cū dicit In  
iudicijs regnū istoze sustinet deus celū regnū quod p'et'm nō corrup'e  
dan. ij. ca. fuit etiā aliq' t'p'm assignatus ex abst'issione h'p' ebdō  
madaze dan. ij. ca. et sic de alijs que ab huius assignacōz in sacris s'p'  
tu'is possunt reppies. Vn' notant ap'ly dixit. Cū aut uenit pleitu-  
do t'poris uenit q' t'pora d'uisi mode ad hoc assignata simul concurrūt  
sili' et d'ba ph'isica supradicta nō aliud p'p'e sonant nisi q' om's t'p'  
m'p'm p'finitū t'rasierūt i'p'teritū et q' non pendet redempcio nisi ex p'p'ia  
queq'dem d'ba que fidelissima sunt et d'ba utinā intelligunt ut bene  
agerent. S; d'us intellectus huius d'borum ē eis absconditus ut sup'

*De t'no aduetu messie*

Datum est spalius ex hoc qd p rāu pro quo in hac captiuitate existunt  
 ē eis ignotū qd expresse p reuocatum fuit p sēma nēu. n. ca. vbi dē  
 pphē tui .i. expositores tui viderunt ubi falsa et stulta nec apiebant in  
 iquitate tuā ut te ad penitentiam puocarent. Ex quo pz qd si pēz hūdo  
 esset eis cogitū ad penitentiā puocarent et sic statim adpiscerent re  
 demptionē Sz p tūm modū exccatiōis quā iuste incuererūt p quā  
 ppe inuētiōis sue sunt eis abscondite sup illd et intellectu prudē  
 tū abscondetur Samus intellectu ppe inuētiōis eoz. eis est abs  
 conditus vt dictū est

de pna iudeoz

**In ca. xij. ostendit qd cecitas phisica de qua ysaias pphauit cōpendio  
 se traditur in euāgelio. Discipulus.**

**Q**uā pmissis habeo triplicem exccatiōē phisicā p ysaiam  
 aūte supradicta p reuocata cū illuminatione gentiū simul  
 in eadem aūte gtentam et vellem scire si forte hūis cecitas fuit a  
 xpo ipis phariseis demūciata. **Magister** **Q** Si scitatus fueris  
 euāgelia xpi dare repies qd illud qd ppheta tuba s. ysa. de hac cecitate  
 euāgelica dicta p pēdiōsa exposituerunt Vn saluator in phiseorum  
 p sētia dicit in iudiciū qd in hūc mūdum veni ut q non vident videant  
et q vident ceca fiant ioh. ix. ca. In quibus vobis xps. m. expisse ceca hūis  
 cecitatem. p. scilicet qd hū intelligendū erat de phiseis vū ibidem subditue  
et audierūt pharisei et dixunt mūq. et nos ceca sumus. Scdm qd hanc cec  
 tatem ex iudicio dupio incurerant phisei vt iam dictū est et de hoc p d  
 pit in iudiciū qd in hūc mūdum veni. Tertū vt illuminatione gentiū cū p  
 dicta gauerer cecitate de quo dicit ut qui non vident videant. Quartum  
 qd hūis cecitas phisica nō excusat apūo s. potius aggrauat Vnde phiseis  
 dicitibus Nullū et nos ceca sumus. respondit si ceca essetis p tū non heretis  
nō emm erant ceca p puacione luminis naturalis tōm s. p luminis gratie  
subtractione quā vt sup dicitū est meruerunt.

de vtilitate dē ihu xpi dū nri

**Capitulu. xij. In quo ostendit qd exccatiōē phisica multū p sūditiū  
 generat fidelibus de genere descendētibz israliticis Nam in potissimis  
 temporibus etiā. s. in eis exordio et fine in quibus xps fuit et exst p sēns  
 in etiā in natura assumpta. s. de stirpe isralitica descendentes pncipaliorē  
 fuerunt et in fine mūdi totum genus israliticū xpo firmissime ad he  
 rebunt. Discipulus.**

**C**onsiderans hanc triplicem excecacione iudicio diuino iustissime  
Iudaei plebem incurrisse vt ex vaticinis pphaz et euangelicis p  
documentis de qua triplici excecacione videt intelligendu illd de vi. xx.  
viii. ca. Pauciat te dñs amecia et cecitate et stupore mectis. Vbi non  
de cecitate corporali agitur s̄ mentali Nam statim subdit Et palpes in  
meridie sic palpare solet cecus. Si em̄ cecitas de quo loquebat̄ cet̄ corpo  
ralis sup̄flue dixeret. Palpes i meridie sic cecus. Nō p̄mitto m̄p̄ada  
videtur non solum quomodo aliquis eoz saluari pot̄ vel potuit s̄ etiā si  
aliqui eoz saluauer̄ quomodo ab eis opp̄briū seu macula tante excec  
tationis tolli posset. Et etiā hoc scire vellem si de hoc sūt aliqua p̄phica va  
ticina sp̄aliter loquentia de sua illuminatione et eleuatione post casum.

**Magister.** Iuxta doctrina saluatoris qd̄ apud h̄os est impossibile non  
est impossibile apud deū in x̄o ca. et ideo p̄ueniente gr̄a diuina qua h̄o  
se comittit ad deum nō est impossibile qd̄ h̄o illuminet̄ et deo ad heritat̄ p̄  
gr̄am gratificantē s̄ ad tollendam penitus tuā sc̄dam ad m̄p̄acionē audi  
ap̄t̄ ad Ro. xi. q̄ de hac materia alte loquit̄ et p̄fundē et etiā h̄ tradit  
verissima documenta Vt tū dicit de iudeis. Nunq̄ sic offenderūt vt cade  
rent ab sit̄ r̄el. In quo docet qd̄ comissio eoz potius est intenta adeo tanq̄  
ad p̄fectionē humane salut̄ p̄tinetem q̄ eoz casus et infra Si em̄  
amissio illoz reconciliatio est m̄di que assūpsio nisi vita ex mortuis  
et r̄el. In quo ostendit qd̄ ex quo amissio eoz p̄fuit in r̄el̄iacionē m̄  
di aforiori considerare debemus qd̄ assūpsio eoz potior esset et q̄i vita  
ex mortuis et infra. Potens est em̄ deus itez p̄fere illos r̄el. et vt  
ap̄t̄ ostendat qd̄ huius ḡussio eoz nō solum reputada est tanq̄ possibilis  
apud deum qz de multis possibilibus apud deum q̄ plurima nō p̄cedit ad  
attum s̄ qd̄ extimanda est de possibilibus q̄ expectanda erant seu sunt  
ventura s̄ d̄co ibidem dicit. Nunq̄ dñs p̄tm̄ suū repulit q. d. nullom̄ cre  
dendu est qd̄ deus repulisset p̄tm̄ suū antiquū sic ut eos penitus m̄q̄  
esset r̄eualiatuz quod p̄bat ex hoc qd̄ sine p̄n̄a em̄ sunt dona et voca  
no dei. Queq̄dem v̄ba ap̄t̄ si diligetex prospexerit cū alijs in hoc ca.  
contentis admiratio tua penit̄ tollet̄ et de hoc vide sup̄ p̄. pt. di. ij. ca.  
vlti. Et etiā hoc attendere debes qd̄ sic excecacio iudeis incredulitate p̄h  
saica m̄ factis sūt p̄phic p̄n̄ciata. Est eoz conuersio salutaris ut  
p̄phaz vaticinis fore excellens et potissima reperit̄ in tantū qd̄ opp̄briū ex  
cacionis in honore ḡntetur quo ad illudatos. **Discipulus.** De hoc v̄tio  
q̄ro ut me v̄lterex̄ doceas. **Magister.** Ad huius declarationē conside

Et q̄ nō ē possibile apud deū p̄cedē  
ceat̄ illudari

derandum est qd si diligenter scrutatus fueris scripturas repies qd ta  
 in exordio ecclesie qd in fine que pncipaliores partes sunt totius eccie  
 xpi duracionis et in quibus xpi pntia in sua eccia potis considerat *de pmo 2 de fine ecclesie mulieris*  
 in illis s. duabus ptibus fidelis xpi de genere israhelico carnaliter des  
 cendentes pncipaliter assisten ipi x fuerunt seu erunt p pmo em  
 aduentu apth qui pro maiori pte israhelici fuerunt inter ceteros ap  
 fuerunt electi ad fructu redemptiois in orbe pducendu in x illis solz.  
pb. ca. Ego vos elegi de mundo ut eatis et fructu afferatis 2 cl. 1 In  
2. 2o xpi pncipaliores ex pectant iuxta illud. Cum sederet filius  
hois in sede maiestatis sue scdebitis et vos 2 cl. m. p. ca. Ex quibus  
 tanta excellencia huic nationi israhelice attribuenda est qd obprobriu  
 excecacionis supdite sufficienter ab eis tollit. Unde ysa. p. ca.  
 ubi de cecitate inq phisei ex suis de mptis incurrerunt agitur ppha ibi  
 dem subdit. Propter hoc hec dicit dñs ad domu iacob no modo confundet  
tue iacob nec modo vultus eius erubescat qz cu viderit filios suos stifica  
tes nome meu et stificabunt stm iacob et dm israhel pdicabunt inqbus  
 vobis ppha remouet opprimone false extimacione qd ex h qd phisei et eoz  
 sequentes q maior pars iudeoz erat stdm nimum tanta inturrebant  
 cecitatem qd p. eis pmissam ciecerant qd hec inqfusione ipis iacob a quo  
 stdm carnem descendebant redudaret qd in ppha improbat dicens  
non modo confundetur iacob. s. patriarcha pater eoz no habebit de  
hoc racione qfusionis ex h qd phisei pessimi et pigrati ab ipso iacob  
stdm carnem descenderunt. Nam cu viderit filios suos. s. aplos qui de sua  
stirpe descendebant stificantes nome meu et deu israhel predicabunt. Ex  
 quoz stificatione et pdicatione errores spuales fuerunt euacuat et  
 increduli legem dedisterunt diuina de quo statim subdit ex stient exitates  
 spu intellectu et musitatores discent legem qd hoc no het locu confusio  
 supdita ex quo pz qd dicit est. s. qd in exordio eccie pncipales fuerunt illi qui  
 de stirpe iacob descendebant in fin qd ex hoc tollitur qfusio iacob et fidelium  
 et fidelium ab eo descendenti licet ex eo phisei uel stirpe descendebant. Est  
ysa. m. ca. ubi agit de tempore pmi aduentus xpi cu dicit in die illa. s. i  
sipiente tempore gre q dies est erit germen dñi. s. xpus in magnificencia  
et et subdit. Erit omis q relictus fuerit in sion et residuus iheruz stue ro  
cabitur 2 cl. qd intelligitur de fidelibus xpi pmtibus qui pauca et quasi de  
 relictis fuerunt et gme sti vocant qui omis fere de genere israhelico fuerunt  
 ut est manifestu. In 2. 2o aduentu xpi qui ppe fine mundi ex pectat ipi

qui primo ad ventu xpi pncipaliter assisterunt in hoc scdo pncipali  
assistere debent vt iam dictu est de reliquis s. iudeis q illo tempore rema  
secunt ceter tenent q de terra anti xpi falsitate p fixissime ad hēbūt  
in tm q pro eis fide magnas psecutiones vsq ad martiria passuri sūt  
et in fide xpi deuotissime vsq in fine psecraturae de quibus intelligit  
illd aplo ad Ro. xj. Om̄s israel saluus fiet. put doctores ibide exponit  
qd ppe et plane legit osē. m. ca. ubi sic Dies multos sedebunt filij is  
rael sine rege et sine pncipe et sine sacrificio et sine altari et sine ephod  
et sine terrassin et post haec reuertent filij israel et quērent dnm dēū suū et dē  
regem suū vbi in translatione caldaica dicit Et obedient messie filio dauid  
regi suo et pauebunt ad dnm in ebreo hētiue et fluent ad dnm et ad bo  
nū eis in nouissimis diebus. h. osēas queydem aūtā pphica ppe pificā  
tue de statu iudeoz qui ppsenti diuturna et absq termino captiuita  
q ppe significat ppha dicens dies multos. q. d. p dies multos quoz  
fines non est nobis notus in hac etiā captiuitate manifestu est q sūt  
sine rege de genere eoz nec etiā sine pncipe qd tamē fuit in babilonica  
captiuitate ubi regem habuerūt et comites q ad honorificentiā vt in  
m. Regum sūt etiā in hac captiuitate sine sacrificio et altari cū carent  
teplo scti legem mosaycā regulato sūt etiā in hac captiuitate sine  
ephod. s. veste sacerdotali et sine terrassin qd est q ydolatriā qd scdō ritū  
ydolatrie ad futura cognoscenda ordinatū laban em dicebat gen. xxxi.  
ca. de suo terrassin Eue furatus est deus meos. p ista em ppha signi  
ficat intendebant q in hac captiuitate iudei nec colebant dēū xum nec yd  
la qd tamē alē nō fuerat s; semp fuerūt cultores dei vel ydolorum q aut  
de h. continget in nouissimis diebus. s. circa fine mundi ostendit dicens  
q postea. s. post multos dies illos qui diuturna signant captiuitatem  
reuertent filij israel .i. conuertent et quērent dnm dēū suū. s. dēū patrū  
suoz qui deus israel ceter noiat in scripturis et quērent dauid regem suū  
.i. messiam. et fluent ad dnm. ad reuertēdū dnm ad modū impetus flūm̄s  
et ad bonū eis. s. ad bona spūalia p xpm pmissa et hoc in nouissimis  
diebus. s. in fine mundi ut dictū est. Ex quo habes q in nouissimis dieb  
s. in fine mundi tota gens isrlitica conuertē debet ad fidem xpi quod cō  
cordat cū aplo ubi sup. **Discipulus** Hec aūtā osēas exponit  
ab hebreis de messia p ipos expectato que dicūt vetuē esse in fine  
temporum. **Magister.** Si bene consideras hoc qd dicit ppha Et que  
rent dauid regem suū et scdm translationē caldaicam et obedient